
Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án “Nhà máy sản xuất sợi tổng hợp dùng cho 

ngàng công nghiệp ô tô và các ngành khác, công suất 110.000 tấn sản phẩm/năm” 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Hailide (Việt Nam) Trang i 

MỤC LỤC 

DANH MỤC TỪ VIẾT TẮT ........................................................................................ iii 

DANH MỤC CÁC BẢNG ............................................................................................. iv 

DANH MỤC CÁC HÌNH .............................................................................................. vi 

CHƯƠNG I. THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ .......................................... 1 

1.1 Tên chủ dự án đầu tư ................................................................................................. 1 
[...]
đơn vị chức năng thu gom, xử lý theo quy định.  

Sau khi đi qua khu vực dự án, hệ thống thoát nước mưa của dự án được đấu nối 

chung vào hệ thống thoát nước mưa của KCN Phước Đông KCN qua tuyến cống tròn 

BTCT D1200 mm tại 04 điểm trên đường N8. 

Dự án có 4 điểm đấu nối nước mưa với KCN nằm trên đường N8 

+ Vị trí tọa độ điểm đấu nối thoát nước mưa 2A (1238299.56, 591723.15); 

2A’(1238299.80, 591723.40). Đường kính cống đấu nối D1200. 

+ Vị trí tọa độ điểm đấu nối thoát nước mưa 2B (1238142.23, 591878.36); 2B’ 

(1239142.78, 591878.90). Đường kính cống đấu nối D1200. 

+ Vị trí tọa độ điểm đấu nối thoát nước mưa 2C (1237994.24, 592023.83); 2C’ 

(1237995.3229, 592024.92). Đường kính cống đấu nối D1200. 

+ Vị trí tọa độ điểm đấu nối thoát nước mưa 2D (1237877.11, 592141.50); 2D’ 

(1237877.00, 592142.08). Đường kính cống đấu nối D1200. 

 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án “Nhà máy sản xuất sợi tổng hợp dùng cho 

ngàng công nghiệp ô tô và các ngành khác, công suất 110.000 tấn sản phẩm/năm” 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Hailide (Việt Nam) Trang 13 

 

 

 

 

 

Hình 3. 1: Quy trình thoát nước mưa 

Thông số hệ thống thu gom, thoát nước mưa của cơ sở được trình bày ở bảng sau:  

Bảng 3. 1: Thông số hệ thống thu gom nước mưa  

TT Hệ thống Thông số 

1 

Đường ống thu 

gom nước mưa tại 

mái nhà xưởng 

Đường ống PVC D114mm- 400mm 

Bố trí dọc mái nhà toàn bộ khu vực nhà máy. 

2 
Hố ga thu gom 

nước mưa  

Kết cấu bằng BTCT. Bố trí dọc theo mương thoát nước 

mưa. 

Kích thước: D200, i=0,15% 

3 
Ống ngầm thoát 

nước mưa D1200 

Kết cấu bằng ống tròn  BTCT, H300 

Kích thước tuyến cống: 2.000 (mm) 

4 
Đấu nối thoát nước 

mưa với KCN 

Mương hở BTCT, Rộng 2m, Cao 1.8m; độ dốc 0,25%. 

Hố kiểm tra BTCT mac 200; 0,8mx1,2m. 

 (Nguồn: Công ty TNHH Hailide (Việt Nam),2022) 

Bản vẽ thoát nước mưa đính kèm Phụ lục. 

 

Nước mưa 

xung quanh, 

mái nhà xưởng 

PVC 

 ϕ 114-400 

Đường ống li 

tâm 

BTCT H300 

Hệ thống thoát nước của 

KCN tại 4 điểm ra 

đường N8  

Thoát nước 

nội bộ 

i=2% 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án “Nhà máy sản xuất sợi tổng hợp dùng cho 

ngàng công nghiệp ô tô và các ngành khác, công suất 110.000 tấn sản phẩm/năm” 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Hailide (Việt Nam) Trang 14 

 

Hình 3. 2: Đường cống tròn thoát nước mưa qua mương thoát nước mưa của KCN 

 3.1.2. Thu gom, thoát nước thải: 

Công ty đã hoàn chỉnh xây dựng hệ thống thu gom, thoát nước thải như sau:  

- Nước thải sinh hoạt từ các khu nhà vệ sinh:  

 Toàn bộ nước thải sinh hoạt từ hoạt động của công nhân viên được thu gom và xử 

lý bằng bể tự hoại 03 ngăn theo đường ống nhựa PVC Ø 90 dẫn về hầm tự hoại 3 ngăn 

từng khu vực phát sinh rồi được thu gom dẫn về HTXLNT của Công ty công suất 

600m3/ngày.đêm, được xử lý chung với nước thải sản xuất để xử lý đạt QCVN 

40:2011/BTNMT, cột A trước khi thoát vào Hồ sinh thái của KCN, đã ký Biên bản thỏa 

thuận giữa Công ty TNHH Hailide Việt Nam và Công ty Đầu tư Sài Gòn VRG. 

Hiện tại, công ty đã xây dựng các bể tự hoại tại khu vực nhà vệ sinh, nhà xưởng 

sản xuất với thể tích 37,5 (kích thước 5,0m × 3,0m × 2,5m) để lưu chứa và xử lý nước 

thải từ hoạt động vệ sinh của công nhân viên làm việc trong dự án. Vì vậy, với tổng thể 

tích bể tự hoại cần thiết cho việc xử lý nước thải phát sinh khi dự hoạt động tối đa công 

suất là 36,68 m3 thì bể tự hoại hiện hữu vẫn đủ khả năng đáp ứng. 

Chất thải từ nhà vệ sinh được xử lý bằng bể tự hoại 3 ngăn. Bể tự hoại là công trình 

xử lý kỵ khí, trong bể tự hoại đồng thời xảy ra quá trình lắng cặn, giữ cặn và lên men cặn 

lắng. Quá trình xử lý nước thải sinh hoạt trong bể tự hoại chủ yếu diễn ra theo các bước 

sau: thủy phân các chất hữu cơ phức tạp và chất béo thành các chất hữu cơ đơn giản làm 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án “Nhà máy sản xuất sợi tổng hợp dùng cho 

ngàng công nghiệp ô tô và các ngành khác, công suất 110.000 tấn sản phẩm/năm” 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Hailide (Việt Nam) Trang 15 

nguồn dinh dưỡng và năng lượng cho vi khuẩn. Các vi khuẩn kỵ khí sẽ thực hiện quá trình 

lên men các chất hữu cơ đơn gián trên và chuyển chúng thành CH4 và CO2. Thời gian lưu 

nước từ 1 – 3 ngày, các chất lơ lửng lắng xuống đáy bể. Cặn lắng trong bể qua thời gian 6 – 

12 tháng sẽ phân hủy kỵ khí. Nước thải tiếp tục qua ngăn cuối cùng của bể và theo đường 

ống thu gom dẫn về HTXLNT tập trung của nhà máy, công suất 600 m3/ngày.  

Bể tự hoại có hình chữ nhật có bố trí nắp thăm, ống thông hơi, xây dựng bằng bê 

tông cốt thép có lớp chống thấm tránh nước thải thấm vào môi trường đất ảnh hưởng đến 

nguồn nước ngầm. 

 

Hình 3. 3: Cấu tạo của bể tự hoại 3 ngăn 

- Đối với nước thải từ khu vực nhà ăn, bếp 

Nước thải từ nhà bếp,... được xử lý sơ bộ bằng bể tách dầu mỡ với dung tích 0,5 

m3, (1,2m × 0,6m × 0,7m) nằm dưới ngay bồn rửa tại bếp nhà ăn căn tin. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án “Nhà máy sản xuất sợi tổng hợp dùng cho 

ngàng công nghiệp ô tô và các ngành khác, công suất 110.000 tấn sản phẩm/năm” 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Hailide (Việt Nam) Trang 16 

 

Hình 3. 4: Cấu tạo bể tách dầu mỡ 

Nguyên lý hoạt động của bể tách dầu mỡ: Nước thải từ nhà bếp vào ngăn thứ nhất 

của bể tách dầu thông qua sọt rác được thiết kế bên trong nhằm giữ lại các loại thực 

phẩm, thức ăn thừa, xương và các loại tạp chất khác,... Sau đó nước thải đi qua ngăn thứ 

hai, ở đây dầu mỡ nổi lên trên và được thu về ngăn chứa dầu mỡ, nước thải đi xuống dưới 

đáy bể và theo đường ống vào hệ thống thoát nước thải chung của dự án. 

Nước thải từ quá trình nấu ăn của nhà máy được thu gom tách dầu mỡ sau đó tập 

trung về HTXLNT của công ty công suất 600 m3/ngày.đêm để xử lý chung với nước thải 

sản xuất và nước thải sinh hoạt, nước thải sau xử lý đạt QCVN 40:2011/BTNMT, cột A 

trước khi thoát vào Hồ sinh thái của KCN. 

- Nước thải sản xuất:  

Tổng lượng nước thải phát sinh của dự án khoảng 456,88 m3/ngày bao gồm nước 

thải sinh hoạt và nước thải sản xuất. Toàn bộ lượng nước thải phát sinh được dẫn về 

HTXLNT của nhà máy, công suất 600m3/ngày.đêm (hệ số điều hòa lưu lượng, k = 1,3). 

(Bản vẽ tổng mặt bằng hệ thống thu gom, thoát nước thải, Biên bản thỏa thuận đấu nối 

hạ tầng được đính kèm trong phụ lục). Quy trình công nghệ HTXLNT của Nhà máy như 

sau: 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án “Nhà máy sản xuất sợi tổng hợp dùng cho 

ngàng công nghiệp ô tô và các ngành khác, công suất 110.000 tấn sản phẩm/năm” 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Hailide (Việt Nam) Trang 17 

 

Hình 3. 5: Quy trình công nghệ xử lý của hệ thống xử lý nước thải thực tế tại nhà máy 

 Thuyết minh công nghệ hệ thống xử lý nước 

Nhà máy xây dựng hệ thống xử lý nước thải có công suất 600m3/ngày.đêm (Hệ số 

điều hòa k=1,3). Nước thải mỗi nguồn ô nhiễm có nồng độ khác nhau nên sẽ được dẫn 

qua các bể tiền xử lý khác nhau. Cụ thể như sau: 

Đối với loại nước thải khử khoáng có nồng độ cao, nước làm mát máy móc, thiết bị, 

do có hàm lượng dầu cao nên được dẫn qua bể điều hòa tách dầu kết hợp với thiết bị sục 

khí. Sau đó, chảy vào bể lắng phản ứng 1, được dẫn về tuyển nổi 2 kết hợp pha trộn với 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án “Nhà máy sản xuất sợi tổng hợp dùng cho 

ngàng công nghiệp ô tô và các ngành khác, công suất 110.000 tấn sản phẩm/năm” 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Hailide (Việt Nam) Trang 18 

hóa chất PAM, PAC và Ca(OCl)2. Nước thải tiếp tục theo đường ống dẫn về hồ sinh thái 

Công ty. Sau đó, dẫn về bể sinh thái KCN. Bùn tử bể lắng phản ứng 1, được thu gom vào 

đường ống dẫn đến bể chứa bùn tập trung. Sau đó, bùn được dẫn đến máy ép bùn, trước 

khi chuyển cho đơn vị thu gom có chức năng vận chuyển và xử lý. 

Đối với nước thải làm sạch bồn chứa dầu, vệ sinh con lăn do có hàm lượng dầu cao 

nên được dẫn qua bể thu gom tách dầu. Sau đó, nước thải được bơm lên bể axit hóa thủy 

phân dầu. Nước thải sau đó theo đường ống dẫn về bể lắng phản ứng 2. Nước thải được 

dẫn vào bể điều hòa. Các công đoạn xử lý phía sau sẽ giống với công đoạn xử lý nước 

thải còn lại bao gồm nước thải: sinh hoạt, máy điều hòa, phòng thí nghiệm, lau sàn nhà, 

làm sạch thiết bị xử lý tĩnh điện, ngưng tụ từ máy điều hòa, hệ thống xử lý khí thải lò dầu 

đốt bằng than đá. Bùn từ bể axit thủy phân dầu và bể lắng phản ứng 2 sẽ dùng bơm thu 

gom bằng đường ống về bể chứa bùn tập trung.  

Đối với các loại nước thải còn lại, bao gồm nước thải sinh hoạt, nước thải từ máy 

điều hòa, nước phòng thí nghiệm, nước lau chùi sàn nhà, nước làm sạch thiết bị xử lý tĩnh 

điện, nước ngưng tụ từ máy điều hòa, nước từ hệ thống xử lý khí thải lò dầu đốt bằng 

than đá đã qua song chắn rác để lược bỏ rác thải có trong nước. Nước thải sau đó dẫn về 

bể thu gom, dùng bơm, bơm nước thải qua đường ống vào bể điều hòa. Tại bể điều hòa 

này, nước thải từ bể lắng phản ứng 2 (nước thải làm sạch bồn chứa dầu, vệ sinh con lăn) 

sẽ được xử lý tại đây. Sau đó, nước thải từ bể điều hòa sẽ được kết hợp sục khí. Trong bể 

kết hợp sục khí có chứa thiết bị vớt ván dầu. Nước thải sẽ được chảy về tuyển nổi 1 kết 

hợp hóa chất PAC và PAM. Sau đó, nước thải sẽ đi theo đường ống về bể hiếu khí, tại 

đây bể hiếu khí sử dụng công nghệ vi sinh hiếu khí dạng lơ lửng để xử lý nước thải. 

Nước thải sau khi ra khỏi bể hiếu khí được dẫn về bể lắng 1. Nước thải sau khi ra khỏi bể 

lắng 1, tiếp tục dẫn vào bể thiếu khí. Nước thải sau đó sẽ qua bể OXH 1&2 kết hợp sục 

khí. Sau đó, nước thải sẽ tiếp tục vào bể lắng 2. Nước thải được dẫn về tuyển nổi 2 kết 

hợp pha trộn với hóa chất PAM, PAC và Ca(OCl)2. Nước thải tiếp tục theo đường ống 

dẫn về hồ sinh thái Công ty. Sau đó, dẫn về bể sinh thái KCN. Bùn từ tuyển nổi 1 sẽ đi 

theo đường ống vào bể chứa bùn và dùng bơm, bơm bùn thông qua đường ống về bể 

chứa bùn tập trung. Bùn từ bể thiếu khí và bể lắng 2 sẽ được dùng bơm, thông qua đường 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án “Nhà máy sản xuất sợi tổng hợp dùng cho 

ngàng công nghiệp ô tô và các ngành khác, công suất 110.000 tấn sản phẩm/năm” 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Hailide (Việt Nam) Trang 19 

ống về bể chứa bùn tập trung. Sau đó, bùn được dẫn đến máy ép bùn, lượng nước từ bùn 

ép được tuần hoàn lại bể điều hòa và xử lý như các công đoạn trên. 

Nước thải sau xử lý đạt tiêu chuẩn nước thải theo quy định của KCN Phước Đông 

(loại A) và dẫn về hồ sinh thái Công ty trước khi chảy vào hồ sinh thái KCN Phước Đông 

thuộc lưu vực 1 Khu B, công suất lưu vực 1 là 14.000m3/ngày.đêm. Bùn từ bể kết hợp 

thiết bị sục khí được cần gạt gom vào đường ống dẫn đến bể cô đặc bùn. Sau đó, bùn 

được đưa dẫn đến máy ép bùn trước khi chuyển cho đơn vị thu gom có chức năng để vận 

chuyển, xử lý.  

Công ty TNHH Hailide (Việt Nam) đã tiến hành lắp đặt thiết bị quan trắc tự động 

tại đầu ra của HTXLNT và truyền tính hiệu quan trắc về Sở Tài nguyên và Môi trường 

tỉnh Tây Ninh và Công ty CP Đầu tư Sài Gòn VRG, Ban quản lý Khu kinh tế vào theo 

dõi và quản lý.  

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tây Ninh gởi công văn số 8550/STNMT-

QTTNMT ngày 17/12/2020 về việc truyền dữ liệu hệ thống quan trắc nước thải tự động, 

liên tục, Sở Tài nguyên và Môi trường đã chấp nhận cho Công ty đưa hệ thống quan trắc 

tự động, liên tục vào hoạt động chính thức và truyền dữ liệu về Sở Tài nguyên và Môi 

trường theo địa chỉ và tài khoản FTP như sau: Địa chỉ FTP: 113.161.179.172/HAILIDE; 

Tài khoản: ftphailide. (Công văn đính kèm Phụ lục). 

Các chỉ tiêu quan trắc tự động: pH, COD, TSS, độ màu. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án “Nhà máy sản xuất sợi tổng hợp dùng cho 

ngàng công nghiệp ô tô và các ngành khác, công suất 110.000 tấn sản phẩm/năm” 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Hailide (Việt Nam) Trang 20 

 

Hình 3. 6: Thiết bị quan trắc nước thải liên tục, tự động của dự án 

Ngoài lắp đặt thiết bị quan trắc tự động, chủ đầu tư xây dựng các bể sự cố để phòng 

ngừa khi HTXLNT xử lý các chất ô nhiễm không đạt tiêu chuẩn tiếp nhận của KCN 

Phước Đông thì nước thải được dẫn về bể sự cố này quay ngược lại HTXL để tiếp tục xử 

lý. Đảm bảo nước thải sau xử lý đạt theo Tiêu chuẩn tiếp nhận nước thải loại A của KCN 

Phước Đông.  

Đối với sự cố nước thải: Để phòng ngừa và ứng phó sự cố nước thải, công ty đã đầu 

tư, thiết kế các hạng mục công trình có nhiệm vụ lưu chứa nước thải trong thời gian khắc 

phục sự cố như sau: Công ty đã thiết kế bể sự cố có sức chứa là 1.897,2m3 nước thải với 

kích thước là 30,6m x 12,4m x 5,0m. 

Tùy thuộc vào mức độ xảy ra sự cố, nước thải sẽ được công ty điều phối lưu chứa 

hợp lý để tạo điều kiện cho công tác khắc phục sự cố diễn ra nhanh chóng và hiệu quả. 

 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án “Nhà máy sản xuất sợi tổng hợp dùng cho 

ngàng công nghiệp ô tô và các ngành khác, công suất 110.000 tấn sản phẩm/năm” 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Hailide (Việt Nam) Trang 21 

Bảng 3. 2: Thông số kỹ thuật của các bể hệ thống thoát nước thải nước thải công 

suất 600 m3/ngày.đêm 

STT Các hạng mục Thông số kỹ thuật Đơn vị Số lượng 

1 Bể sự cố 
- Kích thước: V = 1897,2m 

30,6m x 12,4m x 5,0m  1Bể 
Kết cấu 

BTCT 

2 Bể nước thải nồng độ cao 
- Kích thước: V = 137m3 

5,25m x 7,45m x 3,5m 
1 Bể 

Kết cấu 

BTCT 

3 Bể nước thải tuần hòa 
- Kích thước: V = 263m3 

4,95m x 15,2m x 3,5m 
1 Bể 

Kết cấu 

BTCT 

4 Bể tách dầu (4) 
- Kích thước: V = 137m3 

5,25m x 7,45m x 3,5m 
1 Bể 

Kết cấu 

BTCT 

5 Bể lắng phản ứng 1 
- Kích thước: V = 32m3 

2,575m x 3,48m x 3,5m 
1Bể 

Kết cấu 

BTCT 

6 Bể chứa dầu 
- Kích thước: V = 16m3 

1,5m x 3,0m x 3,5m 
1 Bể 

Kết cấu 

BTCT 

7 Bể thu gom tách dầu 
- Kích thước: V = 37m3 

3,5m x 3,0m x 3,50m 
1 Bể 

Kết cấu 

BTCT 

8 Bể tuyển nổi 1 
Kích thước: V = 84,5m3 

6,5m x 2,0m x 6m 
1 Bể 

Kết cấu 

BTCT 

9 Bể tuyển nổi 2 
Kích thước: V = 84,5m3 

6,5m x 2,0m x 6m 
1 Bể 

Kết cấu 

BTCT 

10 Bể axit thủy phân dầu (6) 
- Kích thước: V = 47m3 

2,25m x 3,48m x 6,0m 
1 Bể 

Kết cấu 

BTCT 

11 Bể lắng phản ứng 2 
- Kích thước: V = 23m3 

2,5m x 1,5m x 6,0m 
1 Bể 

Kết cấu 

BTCT 

12 Bể hiếu khí 
- Kích thước: V = 375m3 

4,8m x 13,0m x 6,0m 
1 Bể 

Kết cấu 

BTCT 

13 Bể lắng 1 
- Kích thước:V = 130m3 

4,8m x 4,5m x 6,0m 
1 Bể 

Kết cấu 

BTCT 

14 Bể thiếu khí 
- Kích thước: V = 135m3 

7,25m x 3,1m x 6,0m 
1 Bể 

Kết cấu 

BTCT 

15 Bể OXH 1&2 

- Kích thước: V = 276m3 

V1 = 7,25m x 3,15m x 6,0m 

V2 = 2,5m x 9,25m x 6,0m 

2 Bể 

Kết cấu 

BTCT 

16 Bể lắng 2 
- Kích thước: V = 122m3 

4,5m x 4,5m x 6,0m 
1 Bể 

Kết cấu 

BTCT 

17 Bể điều hòa tổng hợp (8) 
- Kích thước:V = 662m3 

14,8m x 7,45m x 6,0m 1 Bể 
Kết cấu 

BTCT 

18 Bể chứa bùn cô đặc 
- Kích thước:V = 39,81m3 

3,5m x 3,25m x 3,5m 
1 Bể 

Kết cấu 

BTCT 

19 Bể chứa bùn tập trung 
- Kích thước: V = 94m3 

4,5m x 3,48m x 6,0m 
1 Bể 

Kết cấu 

BTCT 

 (Nguồn: Công ty TNHH Hailide (Việt Nam), 2022) 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án “Nhà máy sản xuất sợi tổng hợp dùng cho 

ngàng công nghiệp ô tô và các ngành khác, công suất 110.000 tấn sản phẩm/năm” 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Hailide (Việt Nam) Trang 22 

Bảng 3. 3: Danh mục thiết bị chính phục vụ xử lý nước thải công suất 

600m3/ngày.đêm 

Stt Tên thiết bị Mô hình đặc điểm 

kỹ thuật 

Đơn vị Số 

lượng 

Ghi chú Hãng sản 

xuất 

A. Bể điều hòa nước thải nồng độ thấp 

1 
Bơm nước 

thải 

GMP-32-65，
25m3/h-9m-1.5kW 

2 máy 2 304 Chuanyuan 

2 
Lưu lượng kế 

điện từ 
DN65 2 bộ 2   

3 Song chắn rác N=0.75KW 1 bộ 1 
Thép 

không gỉ 
Chiết Giang 

4 Máy cấp khí 
3.99m3/min-70kPa-

11.0kw 
1 bộ 1  Pepsi 

5 
Hệ thống sục 

khí 
DN32 m 330 

Thép 

không gỉ 
Chiết Giang 

B. Bể tách dầu + điều tiết nước thải nồng độ cao 

1 
Bơm nước 

thải 

GMP-32-65，
25m3/h-9m-1.5kW 

2 máy 2 304 Chuanyuan 

2 
Lưu lượng kế 

điện từ 
DN65 2 bộ 2   

3 Song chắn rác N=0.75KW 1 bộ 1  Chiết Giang 

4 Máy cấp khí 
3.99m3/min-

70kPa-11.0kw 
0 bộ 0  Pepsi 

5 
Hệ thống sục 

khí 
DN32 m 330 

Thép 

không gỉ 
Chiết Giang 

C. Bể tách dầu và thu gom nước thải dầu 

1 
Bơm nước 

thải 

CG-31-40H，
8.0m3/h-8.0m-